

برگزاری همایش علمی « قره باغ خاک اسلام » در زنجان

نشست علمی « قره باغ خاک اسلام » در زنجان با حضور هیئتی از جمهوری آذربایجان به ریاست عاکف نقی اف برگزار شد.



به گزارش آران نیوز: نشست علمی « قره باغ خاک اسلام » با حضور هیئتی از جمهوری آذربایجان به ریاست عاکف نقی در زنجان برگزار شد. این هیئت پس از حضور در نشست علمی « پیامد های تروریسم ، تجزیه طلبی و اشغال در منطقه » برای شرکت در نشست علمی « قره باغ خاک اسلام » راهی زنجان شد.

در این نشست، جعفری، استاد روابط بین الملل دانشگاه آزاد زنجان نسبت به تاثیر گذاری این کنفرانس ها اظهار امید واری نموده و ابهام زدایی از وقایع تاریخی این حوزه را خواستار شد. وی سخنان خود را با اعلام موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با قره باغ آغاز نمود .

استاد دانشگاه آزاد زنجان اظهار داشت: نگاهی که جمهوری اسلامی ایران به موضوع قره باغ دارد یک موضع روشن است. بعد از استقلال جمهوری آذربایجان این کشور جایگاه خود را به عنوان بخشی از جهان اسلام بازیافت و انقلاب شکوهمند اسلامی نیز در آن برهه پیروز شده بود و نقاط مشترکی که جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان دارند، با هیچ کشور ثالثی نمی تواند قابل قیاس باشد. که از آن جمله می توان به دین ، زبان و تاریخ مشترک اشاره کرد.

وی در ادامه گفت: از طرفی نگاه ایران به جمهوری آذربایجان همان نگاه مقام معظم رهبری به این کشور است که آذربایجان را بخشی از امت اسلامی و جهان اسلام می دانند و از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران حامی تمامی کسانی است که برای آزادی قره باغ تلاش می کنند و این حمایت ها در تاریخ ثبت شده و مستندات آن موجود است. ما کسانی را که در راه آزادی قره باغ کشته شده اند شهید می دانیم و برای آنها احترام زیادی قائل هستیم.

جعفری در بخش دیگری از سخنان خود افزود: با مراجعه به تاریخ ما مستنداتی داریم که در مواقع حساس ایران جمهوری آذربایجان را مورد حمایت قرار داده و ما قره باغ را هیچ وقت از خود دور نمی بینیم. نگاه ما به موضوع قره باغ همان نگاه ما به فلسطین است. اما یک سری دولتها وجود دارند که راضی نیستند ایران این نوع نگاه را به قره باغ و آذربایجان داشته باشد. از جمله این دولت ها اسرائیل غاصب است. ایران از آزادی قره باغ حمایت می کند و این موضوع نه تنها از سوی مقام معظم رهبری تاکید شده بلکه در قانون اساسی ما نیز مورد تاکید قرار گرفته است. بنده خیلی امیدوارم که با تکرار این کنفرانس ها حقیقت روشنتر شود و نگاه آذربایجانی ها و ایرانی ها در یک راستا قرار گرفته و راهکار نوینی اتخاذ گردد. ما نگاه خاصی به موضوع قره باغ داشته و تاکید داریم که این مناقشه باید به نفع هم کیشانمان و البته عادلانه به سرانجام برسد.

عاکف نقی رئیس هیئت آذربایجانی حاضر در همایش، با اشاره به اینکه این اولین بار است که این هیئت در زنجان حضور پیدا کرده است، از این موضوع ابراز خرسندی کرد. وی سخنان خود را با جمله معروف "قره باغ خاک اسلام است" آغاز کرده و اظهار داشت: این جمله زیبا نه تنها در ایران بلکه در جمهوری آذربایجان نیز طرفداران بیشماری داشته و ما از موضع اصولی رهبر عالیقدر جمهوری اسلامی ایران تشکر می کنیم.

رئیس هیئت آذربایجانی در ادامه سخنان خود گفت: ملت آذربایجان ملتی ضعیف و ترسو نیست ولی دشمنان ما در جهان کنونی علاوه بر مراکز لابی آرامنه در جهان دولت های بزرگ مسیحی هستند. ما با برگزاری همایش هایی از این دست در تلاش هستیم تا حقایق قره باغ را هر چه بهتر به انسان ها برسانیم. و در گام اول نیز در نظر داریم برادران مسلمان ما از این حقایق آگاه شوند.

عاکف نقی در ادامه یاد آور شد: اگر پشتیبان و حامی آرامنه در این رویارویی جهان مسیحیت است ما هم در این میدان حامیانی داریم و حامیان ما در این میدان برادران مسلمانان در ایران، ترکیه و پاکستان هستند. ما توانایی حل موضوع قره باغ را با تکیه بر توان نظامی داریم و ایران از آغاز این جنگ حامی آذربایجان بوده و من این حقیقت را دوباره در اینجا تکرار می کنم.

وی خاطر نشان ساخت: آرامنه در حال تبلیغات منفی خود در قبال موضوع قره باغ هستند. اشغال

قره باغ تنها اشغال خاک نیست بلکه ضبط ارزش های معنوی و میراث دینی ما در این بخش از خاک اسلام است. امروز در گروه مینسک سازمان همکاری اروپا که برای حل موضوع قره باغ شکل گرفته است سه کشور مسیحی به عنوان رئیس این گروه فعالیت دارند. و هیچ کشور مسلمانی در این گروه حضور ندارد. ما تاکید داریم که ترکیب این گروه باید تغییر یافته و سه کشور مسلمان ایران، ترکیه و پاکستان وارد این گروه شوند.

این استاد دانشگاه اهل جمهوری آذربایجان تصریح کرد: روسیه و آمریکا در تمام موضوعات مختلف جهانی با هم اختلاف نظر دارند و لی تنها موضوعی که با هم اشتراک نظر دارند موضوع قره باغ است. زیرا عنصر مسیحیت در این موضوع برای آن ها مایه وحدت است. ما باید در وهله اول روشن کنیم که مساله قره باغ یک مناقشه دینی است. کشورهای غربی با حمایت از ارامنه سعی دارند چنان وانمود کنند که هیچ مناقشه و تقابل دینی در این موضوع وجود ندارد.

عاکف نقی در پایان سخنان خود گفت: ما دیروز در دیدار با امام جمعه تبریز، حجت الاسلام آل هاشم نیز تاکید کردیم که این مناقشه باید از راه گفتگو حل و فصل شود. ولی اگر دولت ارمنستان نخواهد این موضوع در این چارچوب به حل مطلوب خود برسد گزینه ای غیر از راه حل نظامی وجود نخواهد داشت. جهان اسلام باید آگاه باشد که از دست دادن قره باغ نه تنها شکست آذربایجان بلکه در عین حال شکست اسلام است.

سخنران بعدی همایش ماموستا عبدالسلام امام جماعت اهل سنت سندج نیز با اشاره به موضع جمهوری اسلامی ایران از بدو تاسیس با اتکا به قانون اساسی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و دیگر مسلمانان ابراز داشت: در موضوع قره باغ نیز با توجه به اینکه برادران مسلمان آذربایجانی در دو سوی ارس حضور دارند و این خود می تواند به عنوان پل ارتباطی مهمی برای نزدیکی دو کشور مسلمان باشد. الان زمان بیداری فرا رسیده است و اگر این بیداری نباشد ما متحمل شکست خواهیم شد.

ایشان در ادامه افزودند: همانطور که قرآن کریم ما را به عنوان یک امت واحد تعریف کرده است ما نیز باید در غم و شادی همدیگر شریک باشیم. در این راستا علمای اهل سنت نیز حمایت خود را از مردم مظلوم قره باغ اعلام می کنند. ما متأسفیم که برخی از کشورهای اسلامی همچون عربستان سعودی با وجود داشتن ظرفیت های مناسب دنباله رو خط استکبار و سلطه شده اند. اگر مسلمانان جهان نقاط قوت خود را بدانند و اختلافات خود را کنار بگذارند می توانند به عنوان یک قدرت بزرگ در جهان مطرح شوند.

در بخش پایانی همایش روشن احمدلی ضمن تشکر و قدردانی از متولیان این همایش اعلام کرد: می دانیم برگزاری مراسمی از این دست کار مشقت باری است. ما قبلا کنفرانس هایی در تبریز و اردبیل داشته ایم و این اولین بار است که در زنجان هستیم و از این بابت هم بسیار خرسندیم.

وی در ادامه عنوان کرد: من از عزیزان خواهش می کنم عنوان مناقشه را برای موضوع قره باغ به کار نبرند. همانطور که ما جنگ ایران و عراق را نمی توانیم مناقشه بنامیم جنگ قره باغ را هم نباید به مناقشه تعبیر کنیم. عراق با توسل به زور وارد اراضی ایران شده بود و ایران نیز در مقابل این اشغالگری ایستاد. ارامنه نیز با توسل به زور اقدام به اشغال خاک مسلمانان کرده اند.

احمدلی در بخشی از سخنان خود تاکید کرد: موضوع قره باغ موضوع برادری اسلامی است. ما همانطور که در موضوع بحرین، سوریه، یمن و ... به برادری نیاز داریم به همان برادری در ارتباط با قره باغ نیز نیاز داریم. ما از بدو آغاز این اشغالگری تاکید کردیم که اشغال قره باغ در امتداد اشغال قدس است و انشالله روزی هر دو آزاد خواهند شد.

وی در پایان سخنرانی خود گفت: می دانید که امروز در جهانی قرار داریم که قدرت به جای عدالت حکمرانی می کند. ما در جنگی قرار داریم که آذربایجان خود را در صف اسلام می بیند. لذا مساله قره باغ فقط موضوع آذربایجان نیست. ما چشم به راه حمایت روحانیون، اساتید و جوانان ایرانی در این موضوع هستیم. و البته این حمایت را بارها از زبان ائمه جماعات اردبیل، تبریز و ارومیه شنیده ایم و امیدواریم روزی خبر آزادی قره باغ از این دیار مخابره شود.